
PYRAMIDA Z KELÍMKŮ
CO POTŘEBUJETE:

● několik prázdných vymytých kelímků od jogurtu,

● menší míč,

● karty.

POSTUP:
Zkuste si s dětmi vyrobit vlastní pyramidu, kterou poté můžete zkusit shodit jedním hodem

z různých vzdáleností.

Nejprve si vezměte vymyté kelímky od jogurtu, počet je zcela na Vás, základem je mít 6

kelímků. Počet můžete postupně navyšovat. Pyramidu stavte klasicky, jak jste zvyklí.

Základem jsou tři kelímky, na ně postavte s dětmi dva a nahoru stačí jeden kelímek. Když se

stavba podaří, můžete si s dětmi vzít menší míč a pyramidu zkuste jedním hodem shodit.

Můžete zkoušet různé vzdálenosti hodu.

Když děti zvládnou pyramidu z kelímků, můžete zkusit postavit stejnou pyramidu z karet.

Výslednou pyramidu můžete zkusit sfouknout. Procvičíte s dětmi nejen trpělivost při stavbě,

ale také oromotoriku při sfoukávání.

CO PROCVIČUJETE:
Při stavbě našich pyramid procvičujete především trpělivost a jemnou motoriku, při
sfoukávání pyramidy z karet, procvičujete především oromotoriku.


